- 1 -

中共南京林业大学委员会

南林委教〔2025〕6 号

关于举办 2025 年新教师培训班的通知

各学院级党组织，各有关单位：

为帮助新教师了解学校历史文化、尽快融入工作环境、提高

专业素养和教学科研能力、促进新教师快速成长、争做“四有”

好老师、凝心聚力推动学校“双一流”和高水平大学建设、根据

学校工作安排，定于 2025 年 10 月 15 日至 10 月 30 日举办 2024

年新教师培训班，现将有关事宜通知如下。

一、培训对象

2024 年 9 月至今新进教师。

二、培训方式

本期培训采取报告、座谈、参观学习和拓展训练相结合的方

式进行。

- 2 -

三、培训日程

时 间 内 容 地 点 主持（讲）人 牵头部门

10 月 15 日
（星期三）
下午 2:30

2025 年新进教师培训班

开班仪式

图书馆

8B118

报告厅

校党委副书记

缪子梅

党委教师工作部

人事处

10 月 15 日
（星期三）
下午 2:45

新教师入职第一课

图书馆

8B118

报告厅

校党委书记

赵茂程
党委教师工作部

10 月 20 日
（星期一）
下午 2:30

教学、科研和产业化推广

过程的思考

图书馆

8B204

报告厅

材料科学与工程学院

陈登宇
科技处

10 月 21 日

（星期二）

下午 2:30

若为人师 享受教学

图书馆

8B204

报告厅

南京航空航天大学

施大宁

教务处、教师教

学发展中心

10 月 22 日
（星期三）
下午 2:30

劳模先进事迹

报告会

图书馆

8B204

报告厅

全国劳动模范

顾春燕

校工会

党委教师工作部

10 月 23 日
（星期四）

下午 2:30
实验室安全管理

图书馆

8B204

报告厅

南京邮电大学

沈清明

实验室与基地

建设管理处

10 月 24 日

（星期五）

下午 2:30

课程教学标准解读

如何上好一堂课

图书馆

8B204

报告厅

校级教学督导员 施建兵

教学评估办公室 严 娟
教学评估办公室

10 月 28 日

（星期二）

下午 2:30

科研、教学管理、财务管
理等基本情况及相关政

策解读

图书馆

8B204

报告厅

教务处副处长 贾向东

教务处副处长 陈 平

科技处副处长 蒋国斌

人文社科处副处长 冯 鑫

国际合作处副处长 习 爽

财务处副处长 陈 喆

党委教师工作部

10 月 29 日

（星期三）

下午 2:30

意识形态专题教育

师德师风专题教育
师德师风警示教育

图书馆

8B204

报告厅

纪检监察机构

监督检查处处长 曹 莉

党委教师工作部

副部长 管亚军

党委宣传部

副部长 袭开国

党委宣传部

党委教师工作部

纪检监察机构

10 月 29 日

（星期三）

下午 4:00

参观学校校史馆
南林

校史馆

党委教师工作部

副部长 管亚军

党委教师工作部

博物馆、档案馆

- 3 -

10 月 30 日

（星期四）

下午 1:00

新教师入职入会
培训及素质拓展活动

另行通知
校工会主席
侯 波

校工会

党委教师工作部

待定 教育家精神解读 另行通知 待定 党委教师工作部

待定

参观陶行知纪念馆、

南京晓庄学院

师德教育馆

另行通知
党委教师工作部

副部长 管亚军
党委教师工作部

四、培训要求

1.请各学院级党组织、各有关单位认真组织并支持新教师参

加培训。

2.根据《南京林业大学教师教学发展学分制实施方案（试

行）》（南林教〔2024〕14 号）文件要求，凡 45 周岁以下新入

职教师，入校 2 年内至少要修满 40 个学分；未按规定完成者，

原则上不能主讲本科生课程。本次培训班的所有课程学分纳入教

师教学发展学分。

3.学员要妥善处理好学习、工作及生活的关系、与培训时间

有冲突的、尽量调整安排好、保质保量参加培训。确实不能按时

参加培训活动的学员，应履行书面请假手续，经单位党组织主要

负责人签字盖章后报党委教师工作部审批。联系人：施婧，联系

电话：85428160，办公地点：老图书馆 407 室。

附件:学员名单

中共南京林业大学委员会教师工作部

2025 年 10 月 14 日

- 4 -

附件:学员名单

序号 单位 学员姓名

1 林草学院、水土保持学院
陈菲然、张秋月、李 慧、王意程、李海东、

孙晶晶

2 材料科学与工程学院
周 莹、杨 培、李胜男、伍 昊、王恒威、

栾 玉、徐 巧、宋童欣、黄 浦

3 化学工程学院
赵晓雪、范宇阳、陈美思、郑 印、陈 安、

闫仲旺、高 帅、王 娇、郑天然

4 机械电子工程学院

张 慧、汪国庆、郭洪振、梁相龙、苏仕祥、

胡星月、景星烁、张 燕、苗雪阳、张 超、

李 尧、章 钦、力天震、闫德峰

5 土木工程学院
刘 波、丁 一、李扬涛、李 晟、周 济、陶

梦妮、胡新宇、孙一香

6 经济管理学院

葛新庭、王 馗、孔凡斌、郭 崇、梁皖琪、

李 丽、张婷婷、周升强、张庆勇、徐忠雯、

王国权、马小宾、李家琦、李 影、徐 畅、

刘思静、江惟舒

7 人文社会科学学院
皮楠楠、杨铭硕、倪小帆、常凌翀、曹浩帆、

王清华、卢军霞、沈 立、徐爽爽、徐 辉

8
信息科学技术学院、

人工智能学院

许晨涛、高 娴、闫 贺、吴福志、高 振、

滕 燕、李 好

9 风景园林学院
范诸平、董玉萍、孙 彪、刘垚燚、林 想、

陶 芹、蔡文静

- 5 -

10 理学院
吴景鹏、李 云、金海燕、许春续、石翔宇、

张田田、刘天仪

11 外国语学院 周驰鹏、陈颖莹、杨开烨、施 懿

12 艺术设计学院
张慧会、林正松、凌 帅、陈 尧、龙飏寰、

黄月娥、李雅璠、徐慧博、颜有为

13 家居与工业设计学院 汤文哲、王金鑫、朱嫣绯、吴双双、尹赛赛

14 轻工与食品学院
施名星、齐 硕、王 秀、石 翀、程金元、

付浩成、朱益清、李 健、叶 青

15 汽车与交通工程学院
游祥龙、陶倩文、苑仁腾、王 朵、吕卉焘、

熊明兰、阮天承、石轩宇、马树文

16 生态与环境学院
葛梦玉、殷俊杰、陈德乐、杨文杰、白彤硕、

李 玥

17 马克思主义学院 何 鑫、于一帆、冯 飞、丁汉成

18 生命科学学院
姬云瑞、黄 峥、吴 强、张 晶、李 垚、

张太奎、吴嘉欣

19 体育美育部、体育运动中心 蔡宇轩、朱苏芃、张 帅、李恒祎、王雨琦

20 机关党委

江腾蛟、庄文许、陈国伟、金小俊、洪朝昆、

刘紫荆、王 过、柳睿航、蒋雨冰、周 龙、

张 璐、符银香

21 后勤管理处 陈玉娟

22 淮安校区 褚泽天、李宗阳、张 百、李春豆

23 图书馆 潘传飞